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Leder 
 
 
Skyldfolket 
 
I denne nye nettutgåva av Nordisk tidsskrift for helseforskning vil eg takke for meg som 
fagredaktør gjennom 5 år. Samstundes vil eg nytte høvet til å rette oppmerksomheten mot 
skyldfolket. Det gamle og kvardagslige ordet skyldfolket speiler slekta, husstanden og foreldre. 
Vi er alle skyldfolk, og sitter inne med ulike erfaringer og kunnskap om det å være nære 
pårørende. Familiens erfaringer som pårørende når lidelsen rammer et familiemedlem bør styrkes 
innenfor undervisning og forskning. Vi bør forske fram mer viten om hvordan skyldfolket 
opplever å være støtte og omsorgspersoner, og hvordan de i møte med helsepersonell blir 
inkludert som viktige samarbeidspartnere.  
 
Skyldfolket som nære pårørende bør i langt større plass innen helsetjenesten, helseforskning og 
utdanningsprogrammene. Deres opplevelse og forståelse av å ha et familiemedlem som er blitt 
avhengig av ulike helsetjenester bør granskes og løftes fram som et vesentlig bidrag til å fornye 
tjenestene. Et annet område som bør prioriteres i en forskningssammenheng er hvordan 
helsefagutdanningene ivaretar pårørende perspektivet innen undervisning og veiledning ved de 
nordiske høgskoler og universitet. Studentenes og undervisernes erfaringer med pårørende 
perspektiv kan være et bidrag til å vinne ny forståelse og kunnskap om skyldfolket og deres 
situasjon i møte med helsesektoren. Forskingsbasert kunnskap innen den nordiske helsetenesta 
om de pårørende sin situasjon, hvordan pårørende blir sett og hørt i møte med helsepersonell vil 
komme tjenestene tilgode. De pårørendes erfaringer, viten og kunnskaper bør i langt større grad 
vektlegges både innen fag og virksomhet, og innen utdanning og forskning.  
 
 Avslutningsvis nytter eg høve til å sende helsing og takk til alle våre samarbeidspartnere. I løpet 
av disse fem årene har eg hatt gleden av å sitte i redaksjonen sammen med kloke kolleger, og 
knyttet nære bånd og kontakt med mange dyktige nordiske forskere. Hjertelig takk til dere alle 
som har bidratt til at Nordisk tidsskrift for helseforskning er blitt et viktig supplement for å 
fremme ny kunnskap og forståelse av helse som fenomen og virksomhetsområde i Norden.  
 
Med ønske om en riktig hyggelig juleferie og et godt nytt år til helseforskere i Norden. 
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